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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg
Redaktør: Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Dead line for næste nummer er onsdag den 10. oktober. Det dækker månederne november og december. 

Stof sendes til sognebladet@ellgaardtryk.dk.

Sognebladets næste dead line er 10. december.

Hjemmesider hvor Sognebladet kan læses: www.gudumsogn.dk, www.gudumkirke.dk og www.fabjerg.dk.

Info til sognebladet i august 2016. 
 

Fællesspisning d. 26 august 2016 
Så er det tid til at samles til fællesspisning igen efter en forhåbentlig dejlig sommerferie.  

Vi mødes på Fabjerg udefriskole kl. 18.30. Husk service til aftenens middag. Menuen er endnu ikke på plads, 
så vi må vente i spænding lidt endnu. 

 

Tilmelding til aftenens fællesspisning skal ske hos Ulla ved Min Købmand senest tirsdag d.23 august.  

Pris: 60 kr. for voksne- 30 kr. for børn. 

Drikkevarer kan købes i baren på skolen.   

 

Sæt kryds i kalenderen d. 1 oktober.  

Vi garanterer ømme kinder af bare latter og godt selskab. 

Årets revy nærmer sig.  
Den er frisk fra trykken og holdet bag er klar til at gå i gang. I løbet af de næste par måneder, bliver der øvet 
intensivt i Friskolens lokaler. 
Revyholdet består af lokale kræfter, som både gør grin og gør nar, sætter ting i perspektiv, og fortæller 
historier som ellers bare var endt i glemmebogen. 
Så glæd jer til en hyggelig og sjov aften den 1. oktober, hvor der er rig mulighed for at blive indviet i de 
finurlige fortællinger og sjove episoder om folkene i Fabjerg og omegn 
 

.  

Fabjerg revyen 2016
Sæt kryds i kalenderen d. 1 oktober. 
Vi garanterer ømme kinder af bare latter og godt selskab.
Årets revy nærmer sig. 
Den er frisk fra trykken og holdet bag er klar til at gå i gang. I løbet af de næste par måneder, bliver der 
øvet intensivt i Friskolens lokaler.
Revyholdet består af lokale kræfter, som både gør grin og gør nar, sætter ting i perspektiv, og fortæller 
historier som ellers bare var endt i glemmebogen.
Så glæd jer til en hyggelig og sjov aften den 1. oktober, hvor der er rig mulighed for at blive indviet i de 
finurlige fortællinger og sjove episoder om folkene i Fabjerg og omegn.

Der vil være generalprøve lørdag formiddag kl. 10.00 d. 1 oktober. Her vil det være muligt for dem der ikke 
komme til Revyen om aftenen, at se hvad revy holdet har fundet på af sjove ting i år.
Som afslutning på formiddagen vil der blive serveret en kop kaffe, the eller sodavand, sammen med et 
rundstykke, når revyen er færdig.

Generalforsamling d. 28 oktober
Vi starter aftenen med et dejligt måltid mad, menuen kender vi ikke endnu. Vi lader aftenens madhold 
overraske os.
Efter en dejlig middag vil vi gøre klar til kaffe og kage samt aftenens generalforsamling.
Af private grunde har formand Anne Falkesgaard valg at trække sig ud af bestyrelsen i Fabjerg sogne-
forening i en periode og hun modtager derfor ikke genvalg i år.
Dagsorden til årets generalforsamling:
- Valg af dirigent
- Bestyrelsen aflægger beretning: 
 Årsberetning af formanden
- Regnskabsaflæggelse:
- Forslag om Vedtægtsændring: 
Tilføjelse til punkt 4 i vedtægterne. – Tegningsberettigede er Formand og Næstformand for sogneforeningen. 
- Indkomne forslag
- Valg
På valg er Anne Falkesgaard (formand)
- Eventuelt 

Grillen måtte i tørvejr. 
Det blev én af de vådeste Sankt hans aftener længe.  

 

Der var 20 der trodsede det våde vejr og mødte op for at grille deres aftensmad i Oasen. 

Heldigvis var der ophold i vejret til båltalen som blev holdt af Jes Lauritsen og her dukkede der flere folk op. 

Jes holdt en rigtig god tale om sammenhold og glæden ved at være en del af noget.  

 

Desværre lykkedes det os aldrig af få ordentlig gang i bålet og heksen kom aldrig til Bloksbjerg denne Sankt 
hans aften i 2016.  

 

Holdet ved årets affaldsindsamling tilbage i april måned. 
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Der var mødt 20 friske folk op, klar til at bekæmpe henkastelse af skrald i 
naturen. 

Trods mange års god indsats var der desværre stadig meget skrald at 
finde i vejkanten. Vi gir dog ikke op så let og vil møde op igen næste år, 
for sammen at gøre vores for at holde vores by ren og pæn.  
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Der var mødt 20 friske folk op, klar til at bekæmpe 
henkastelse af skrald i naturen.
Trods mange års god indsats var der desværre stadig 
meget skrald at finde i vejkanten. Vi gir dog ikke op 
så let og vil møde op igen næste år, for sammen at 
gøre vores for at holde vores by ren og pæn. 
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

 

Fabjerg Kirke 

 

Spillemandsgudstjeneste søndag den 30. oktober kl. 16.00 

Bemærk tidspunkt. 

Medvirkende:  

Lemvig Amatørorkester under ledelse af Erik Sommer 

Lemvig Amatør Orkester

Lemvig Amatør Orkester er et brassband (messinginstrumenter), som har eksisteret i snart 75 år. Orkesteret 
har gennem årene været byens repræsentant i forbindelse med særlige festlige lejligheder, jubilæer eller ved 
besøg af venskabsbyer. – Gennem årene har Lemvig Amatør Orkester givet adskillige koncerter lokalt og 
rundt omkring, ligesom det har været på en del udlandsrejser med kontakter til lignende orkestre. Repertoiret 
spænder lige fra lettere klassiske numre til mere populære stykker, marcher og danske sange. I koncerterne 
indgår ofte sange og salmer, hvor publikum kan synge med.

Orkesteret består af 15 medlemmer, og dirigent er Erik Sommer.

 

 

 
Lemvig Amatør Orkester er et brassband (messinginstrumenter), som har eksisteret i snart 75 år. 
Orkesteret har gennem årene været byens repræsentant i forbindelse med særlige festlige lejligheder, 
jubilæer eller ved besøg af venskabsbyer. – Gennem årene har Lemvig Amatør Orkester givet adskillige 
koncerter lokalt og rundt omkring, ligesom det har været på en del udlandsrejser med kontakter til 
lignende orkestre. Repertoiret spænder lige fra lettere klassiske numre til mere populære stykker, 
marcher og danske sange. I koncerterne indgår ofte sange og salmer, hvor publikum kan synge med.
Orkesteret består af 15 medlemmer, og dirigent er Erik Sommer.

Fabjerg Kirke
Spillemandsgudstjeneste søndag den 30. oktober kl. 16.00

Bemærk tidspunkt.

Medvirkende: 
Lemvig Amatørorkester under ledelse af Erik Sommer

Tilføjelse til Kalenderen:

2017 Årets første fællesspisning er fastlagt til d. 3 februar 2017 kl. 17.30
Grundet den store succes med sidste års spillemands koncert i Fabjerg kirke, har vi besluttet at gentage 
arrangementet. Så husk endelig at sætte kryds i kalenderen på denne dato (3 Februar2017) 
Koncerten begynder kl.17.30 i Fabjerg Kirke. For dem der skulle have lyst til at fortsætte aftenen er der 
arrangeret fællesspisning på Fabjerg udefriskole fra kl. 18.30 ca. 
Koncerten er gratis. Tilmelding til aftenens fællesspisning skal ske hos Ulla ved Min Købmand senest tirs-
dag d. 31 januar 2017. Pris: 60 kr. for voksne- 30 kr. for børn.
Drikkevarer kan købes i baren på skolen.  

Lemvig Amatør Orkester
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
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Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
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PIGEKAMMERET
Vi mødes hver anden tirsdag kl. 19.00 til 21.30,
snakker, hygger os og nørkler, hvis vi har lyst. 

I Gudum Sognehus, BEMÆRK NYT STED, i det nye 
mødelokale ( indgang omme i skolegården i hjørnet ).
Se datoerne i kalenderen midt i bladet.

Hvis der er ændringer i kalenderen, kan du se det på 
Facebook.

Du er velkommen til at melde dig ind i gruppen                                  
”Pigekammeret” på Facebook.(Vær opmærksom på, at det 
er den rigtige gruppe. Dorte Balle er administrator).
Eller du kan modtage en sms fra Dorte. (Meddel hende dit 
navn og nr. på 61683263).
Pris 25 kr. pr. gang.
Medbring kop og tallerken. Vi skiftes til at tage kage med.

Alle piger er velkomne.

Venlig hilsen det lille aktivitetsudvalg i Gudum sognehus.

                              PIGEKAMMERET.   

Vi mødes hver anden tirsdag kl. 19.00 til 21.30 ,snakker, hygger os 
og nørkler, hvis vi har lyst.  
I Gudum Sognehus, lokalet på loftet.(Der er lift, så alle har let 
adgang). 
Se datoerne i kalenderen midt i bladet. 
Hvis der er ændringer i kalenderen, kan du se det på Facebook. 
Du er velkommen til at melde dig ind i gruppen                                  
”Pigekammeret” på Facebook.(Vær opmærksom på, at det er den 
rigtige gruppe. Dorte Balle er administrator). 
Eller du kan modtage en sms fra Dorte. (Meddel hende dit navn og 
nr. på 61683263). 
Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring kop og tallerken. Vi skiftes til at tage kage med. 
Alle piger er velkomne. 

Venlig hilsen det lille aktivitetsudvalg i Gudum sognehus. 

 

 

 

Datoer til kalenderen: 

Den 8. og 22. marts, 
den 5. og 19. april. 

 

 

 

 

Menighedsrådsvalget 2016

Få indflydelse på kirkens liv
I efteråret 2016 er der over hele landet valg til menighedsrådene. Kandidatlisterne skal afleveres i 
perioden 20.-27. september, og alle lokale menighedsråd har derfor indkaldt til orienterings- og opstill-
ingsmøder i begyndelsen af september. 
I Lemvig Provsti er der tradition for fredsvalg med opstilling af én fælles liste i sognene, og det er derfor 
afgørende, at man møder op til opstillingsmøderne, hvis man ønsker indflydelse på menighedsrådenes 
arbejde i de kommende fire år. Ikke mindst hvis man selv har lyst til at være medlem.
”Der er brug for kirken, som i sit daglige arbejde til gengæld har brug for, at der er et fuldtalligt menighed-
sråd, der dækker bredt og afspejler hele sognet”, siger provst Knud Erik Nissen, Lemvig Provsti.
Han mener, at menighedsrådsarbejdet er mere interessant, end de fleste måske tror:
”I mange tilfælde bliver menighedsrådsmedlemmer mere engageret i arbejdet, end de selv forventede. 
Det er ganske spændende arbejde, der omfatter andet end de kirkelige aktiviteter. Menighedsrådene 
har for eksempel også ansvaret for kirker, præsteboliger, sognegårde samt kirkegårde og tilpasningen af 
kirkegårdene til fremtiden”, siger Knud Erik Nissen.
Provsten understreger, at administrationsbyrden i et menighedsråd i dag er mindre end tidligere:
”I Lemvig Provsti har vi gode aflastningsordninger for menighedsrådene med professionelle regnsk-
absførere, rådgivere i personalespørgsmål og service fra provstiet, når der er spørgsmål, som man ikke 
selv kan klare”.
Læs mere om menighedsrådvalget på menighedsraad.dk, lemvigprovsti.dk og Lemvig Provstis facebook-
side

Fabjerg Sogn afholder

Orienteringsmøde den 13. september kl. 19. 30

På Udefriskolen Fabjergstad 32

Der skal vælges 5 menighedsrådsmedlemmer til menighedsrådet i Fabjerg.

Stil op som kandidat – eller kom og vær med til at vælge et nyt menighedsråd.

Banko på Udefriskolen.
Der afholdes Banko på Udefriskolen 

Søndag den 13.11.16 kl. 13:00. 
Dørene åbner kl.12:00

Med venlig hilsen 
SUUF

Støtteforening for Udefriskolen og Udebørnehaven i 
Fabjerg
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Gymnastikudvalg: 
  
Formand: Britta Riis:    61 54 36 42 
Kasserer: Christina Brask  31 10 23 13 
                     Karina Krarup Jensen 
  Maria Bjerg    28 76 46 47 

  
  
  
  
  
  
  
  

Fabjerg KFUM/K Gymnastik 

 
  
  

 
Gymnastikopstart 

Uge 40 
 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  

 
Så nærmere efteråret sig, og vi er i fuld gang med at 
planlægge vinterens program. 
 
Mange hold er der fundet ledere til, men vi har ikke fået 
fastlagt alle tider endnu. 
Vi tilbyder  
 
Forældre/Barn. 
 
Puslinge. 
 
Lille spring. 
 
Store spring 
 
Damer  
 
Motionshold.         Kirsten Pigsborg 
                             Onsdag 18.30 – 19.30. opstart uge 43 
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Foredrag
 

SOS-Børnebyerne  ved Esther Jensen Borbjerg Mølle Kro 
 
onsdag d. 12. okt. kl. 19.30 i Gudum Sognehus
 
Esther fortæller af hjertet og med stor indsigt om SOS-børnebyer i hele Verden og om det vigtige 
arbejde, der bliver gjort i organisationen.
Hun er selv fadder til flere børn og har rejst rundt i mange lande og besøgt børnebyerne.
Et spændende indblik i et engageret menneskes arbejde for en god sag.
 
Alle er velkomne             Foredrag + kaffe 75 kr.

 
 

 
 

Geologiens dage
Gudum Sogneforening deltager igen i år i Geologiens Dage.

Lø. d. 17. september fra kl. 13 - 16 bliver der arrangeret en vandring i et spændende geologisk område i Gudum.
Starten foregår ved Kløverstiernes startpunkt (hjørnet ved Gudumstad)
Nærmere oplysning om arrangementet kommer i dagspressen.

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Den nye sæson starter 6. oktober 2016 og slutter 15. december 2016.

Undervisningssted: Gudum Sognehus – Indoor Cycling lokalet

Tider: Torsdag fra kl. 17.45 -18.45 samt torsdag fra kl. 19.00 – 20.00. 

Alle er velkommen.

Det er ikke nødvendigt at være medlem af Gudum Fitness for at deltage.

Tilmelding, samt oplysninger kan fås hos Birthe Pedersen, Gudum Fitness – telefon 
9786 3281

Bemærk: Opstart igen 5. januar 2017 – kl. 17.45 og kl. 19.00 i Indoor Cycling 
lokalet.

Den nye sæson starter 6. oktober 2016 og slutter 15. december 2016. 
Undervisningssted: Gudum Sognehus – Indoor Cycling lokalet
Tider: Torsdag fra kl. 17.45 -18.45 samt torsdag fra kl. 19.00 – 20.00. 
Alle er velkommen. 
Det er ikke nødvendigt at være medlem af Gudum Fitness for at deltage.
Tilmelding, samt oplysninger kan fås hos Birthe Pedersen, Gudum Fitness – telefon 9786 3281
Bemærk: Opstart igen 5. januar 2017 – kl. 17.45 og kl. 19.00 i Indoor Cycling lokalet.  

Efterårets program i 2016 i Gudum Fitness
Indoor Cycling i Gudum Sognehus

Efter en succesrig Le Mans afholdt af nogle initia-
tivrige cykelryttere i Gudum, starter Indoor Cycling 
igen efterårssæsonen torsdag den 6. oktober 
2016 kl. 17.45 og igen kl. 19.00. 

Der har været mange aktive på holdet, som har 
været glade for undervisningen med den deraf 
følgende motion, som kan tage toppen af somme-
rens ”udskejelser”. 
Nye kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. 

Prisen er ikke afskrækkende – nemlig kr. 400 for 
10 ugers undervisning. 

Lån af specialsko til formålet er selvfølgelig inklud-
eret. Instruktøren Claes Fiskbæk sætter en ære i, at 
kursisterne får rørt sig med et deraf stort udbytte 
af undervisningen. 
Der er 12 cykler til rådighed. Derfor er der 
oprettet 2 tider, så alle interesserede kan komme 
med.

Det skal understreges, at medlemskab af Gudum 
Fitness ikke er nogen betingelse for at deltage i 
Indoor Cycling. Alle er velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang til 
Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. Prisen 
for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen

Det er aldrig for sent at begynde at træne. 
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder stadig 
træning, så alle aldersgrupper har mulighed for at 
dyrke den træning, netop de har behov for.

Selvom man ikke har trænet før, er der ingen un-
dskyldning for ikke at starte nu – uanset hvor man 
er i livet.

Fysisk aktivitet beskytter mod sygdomme og 
forlænger livet – også hos ældre mennesker. Er 
man over 65 år og aktiv én gang om ugen, har 
man 40 % lavere risiko for at dø tidligt i forhold til 
de inaktive jævnaldrende. Al bevægelse er godt, 
også selv om man ikke får det gjort hver uge.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Alle har 
godt af motion – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen begyn-
der, og hver enkelt får lavet et standardprogram, 
som man selv kan udbygge. Instruktørerne er altid 
villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlemskab, 
som man opnår ved at betale for en adgangschip 
på kr. 100,00.  Øvrige træningspriser ses i annon-
cen andet sted i Sognestemmen.

Henvendelse angående begge aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Gudum Fitness
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                Spar TID - og få en FLOT græsplæne

Lad en robot gøre arbejdet 

DU; 
• Modtager rådgivning = rette køb 
• 10 % rabat, medbring siden her
• Altid nyklippet græs 
• Brug din tid på noget du hellere vil

VI;
 • Foretager mål og vurderinger
 • Opstarter robotten på din adresse
 • Hjælper dig i gang med brug

VI tilbyder DIG;
• Årlig service og vedligehold  
• Opdatering 
• Reparation

Højgaards Specialbutik • Fabjergkirkevej 51 • 
www.hm-specialbutikken.dk • 97893012

 
 
Invester i et godt fysisk helbred og få konditionen forbedret. 
 
 
Træningstider: 
Mandag til torsdag form. 08 – 12 
Mandag til torsdag efterm. 16 – 22 
Fredag, lørdag og søndag 08 – 22 
 
 
Indoor Cycling:  
Torsdag  17.45 - 18.45 
Torsdag  19.00 – 20.00 
Undervisning foregår i Gudum Sognehus. 
 
Instruktør: 
Der er fast instruktørtid torsdag fra kl. 17 – 19 
Alle skal have instruktion inden opstart på Gudum Fitness. 
Instruktørtid skal forudbestilles. 
 
 
Træningspriser:  For studerende: 
Gratis time inden man bestemmer sig. 
Træning – 3 måneder    Kr.      450 Kr. 350   
Træning – 6 måneder    Kr.      700 Kr. 550 
Årskort – 12 måneder    Kr.   1.200 Kr. 975 
Årskort + Indoor Cycling hele 
Sæsonen, incl. skoleje    Kr.   1.600 
Indoor Cycling - 10-turskort    Kr.      400 (incl. skoleje) - Gudum Sognehus 
Depositum for nøglekort     Kr.      100 Kr. 100 
  
 
Betaling: 
Indbetaling skal ske til Gudum Fitness, Handelsbankens Lemvig afd. 
enten direkte i banken eller via netbank på konto 7649-1016119.  
Husk at oplyse om medlemsnr. og navn ved indbetalingen. 
 
Adgangsforhold: 
Adgang til Gudum Fitness sker gennem kælderdøren i Livsstilshøjskolens 
nordgavl, Højbjergvej 2, Gudum 
 
Informationer: 
Ændringer vil kunne ses på //http:www.gudumfitness.dk 
eller fås hos Birthe Pedersen, telefon 97 86 32 81. Bedst mellem 18-20. 
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OPSTART
Mandag den 22. august kl. 18.00. Vi glæder os meget til et nyt spejderår.

 
Sted: Dalborgen
 Gudumbro 19B, Gudum

Mødetid: Mandag 18.00 – 20.00

KONTAKTPERSONER:
Berit Kristensen  Tina Tougaard
9786 3368 / 2766 1683 9785 3037 / 2236 5683

Vi mødes mandag i spejderhuset 
på Gudumbro 19  fra kl. 18-20, 
og vi vil gerne være mange flere 
friske piger.
Er der nogle friske voksne der har 
lyst til at se hvad vi laver, og tænk-
er spejderarbejde lige er noget så 
kunne det også være hyggeligt.

Vi var på sommerlejr ved Vinderup 
2 dage med OL-Dyst, kanosejlads 
og en tur på Hjerlhede,  hvor vi fik 
en time i den gamle skole, med en 
skrap lærerinde.
Det var sjovt at se hvad man 

lavede i gamle dage i skole og vi 
prøvede lege fra gamle dage.

Nu ser vi så frem til en event i 
Legoland for alle pigespejdere i 
Danmark. Det er fra 30 septem-
ber til 2 oktober. Vi skal VERDEN 
RUNDT i Legoland det glæder vi 
os til.

Pigespejderevent 2016 er for alle 
grønne pigespejdere og bliver 
en super fed weekend for alle. 
Du kan deltage om du er spire, 
grønsmutter, spejder eller leder - 

der vil være sjov og spas for alle. 
Sammen skal vi til LEGOLAND® 
og rejse verden rundt for at finde 
pigespejdermodet. Vi skal besøge 
en masse forskellig lande, prøve 
alle parkens forlystelser og over-
komme alverdens udfordringer. Det 
bliver en weekend der byder på 
samarbejde, venskaber og selvføl-
gelig en masse LEGO®.

Man kan kontakte Tina på tlf. 
22365683 eller Berit på tlf. 
97863368 hvis man har nogle 
spørgsmål.

Bliv pigespejder 
Vi er en flok glade spejderpiger, der søger nye veninder. Nogle som har 
lyst til at udfordre sig selv og andre i et trygt og godt samvær med 
engagerede voksne. 

Kunne det måske være noget for dig, så kom og vær med et par gange, 
inden du beslutter dig. 

Alder: Smutte 0. – 4. kl. 

 Spejder 5. kl.  

 

er et rent pigekorps, der bygger aktiviteter op omkring: 

 

NATUREN 

DIG SELV 

FÆLLESSKAB 

VERDEN 

TRO 

AT TURDE / UDFORDRINGER 

OPLEVELSER 

LEJRE 

MEGET MERE…

 

OPSTART 
Mandag den 22. august kl. 18.00. Vi glæder os meget til et nyt spejderår. 

 

Sted: Dalborgen 
 Gudumbro 19B, Gudum 

 

Mødetid: Mandag 18.00 – 20.00 

 

KONTAKTPERSONER: 

Berit Kristensen 

9786 3368 / 2766 1683 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tina Tougaard 

9785 3037 / 2236 5683 

 

Bliv pigespejder 
Vi er en flok glade spejderpiger, der søger nye veninder. Nogle som har 
lyst til at udfordre sig selv og andre i et trygt og godt samvær med 
engagerede voksne. 

Kunne det måske være noget for dig, så kom og vær med et par gange, 
inden du beslutter dig. 

Alder: Smutte 0. – 4. kl. 

 Spejder 5. kl.  

 

er et rent pigekorps, der bygger aktiviteter op omkring: 

 

NATUREN 

DIG SELV 

FÆLLESSKAB 

VERDEN 

TRO 

AT TURDE / UDFORDRINGER 

OPLEVELSER 

LEJRE 

MEGET MERE…

 

OPSTART 
Mandag den 22. august kl. 18.00. Vi glæder os meget til et nyt spejderår. 

 

Sted: Dalborgen 
 Gudumbro 19B, Gudum 

 

Mødetid: Mandag 18.00 – 20.00 

 

KONTAKTPERSONER: 

Berit Kristensen 

9786 3368 / 2766 1683 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tina Tougaard 

9785 3037 / 2236 5683 

 

Bliv pigespejder 
Vi er en flok glade spejderpiger, der søger nye veninder. Nogle som har 
lyst til at udfordre sig selv og andre i et trygt og godt samvær med 
engagerede voksne. 

Kunne det måske være noget for dig, så kom og vær med et par gange, 
inden du beslutter dig. 

Alder: Smutte 0. – 4. kl. 

 Spejder 5. kl.  

 

er et rent pigekorps, der bygger aktiviteter op omkring: 

 

NATUREN 

DIG SELV 

FÆLLESSKAB 

VERDEN 

TRO 

AT TURDE / UDFORDRINGER 

OPLEVELSER 

LEJRE 

MEGET MERE…

 

OPSTART 
Mandag den 22. august kl. 18.00. Vi glæder os meget til et nyt spejderår. 

 

Sted: Dalborgen 
 Gudumbro 19B, Gudum 

 

Mødetid: Mandag 18.00 – 20.00 

 

KONTAKTPERSONER: 

Berit Kristensen 

9786 3368 / 2766 1683 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tina Tougaard 

9785 3037 / 2236 5683 

 

Bliv pigespejder 
Vi er en flok glade spejderpiger, der søger nye veninder. Nogle som har 
lyst til at udfordre sig selv og andre i et trygt og godt samvær med 
engagerede voksne. 

Kunne det måske være noget for dig, så kom og vær med et par gange, 
inden du beslutter dig. 

Alder: Smutte 0. – 4. kl. 

 Spejder 5. kl.  

 

er et rent pigekorps, der bygger aktiviteter op omkring: 

 

NATUREN 

DIG SELV 

FÆLLESSKAB 

VERDEN 

TRO 

AT TURDE / UDFORDRINGER 

OPLEVELSER 

LEJRE 

MEGET MERE…

 

OPSTART 
Mandag den 22. august kl. 18.00. Vi glæder os meget til et nyt spejderår. 

 

Sted: Dalborgen 
 Gudumbro 19B, Gudum 

 

Mødetid: Mandag 18.00 – 20.00 

 

KONTAKTPERSONER: 

Berit Kristensen 

9786 3368 / 2766 1683 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tina Tougaard 

9785 3037 / 2236 5683 

 

Bliv pigespejder
Vi er en flok glade spejderpiger, der søger nye veninder. 
Nogle som har lyst til at udfordre sig selv og andre i et trygt 
og godt samvær med engagerede voksne.
Kunne det måske være noget for dig, så kom og vær med et par gange, inden 
du beslutter dig.

Alder: Smutte 0. – 4. kl. Spejder 5. kl. 

er et rent pigekorps, der bygger aktiviteter op omkring:

NATUREN DIG SELV FÆLLESSKAB VERDEN TRO 
AT TURDE / UDFORDRINGER OPLEVELSER LEJRE MEGET MERE… 

De grønne pigespejder i Gudum er startet 
op igen efter sommerferien D. 22 august.

Håndarbejdsfestival!!! 
Vi er to piger, som er meget interesseret i håndarbejde. 
Og interesseret  i at lære noget nyt. 

Så derfor planlægger vi en håndarbejdsfestival i Gudum 
Sognehus, Toftevej 19, Gudum,  den 4. og 5. februar 2017.

Begge dage fra kl. 10.00 til 16.00. 

Vi har tænkt os, at fylde huset med alle mulige kunsthånd-
værkere og stande med salg af garn, stoffer, bøger osv. 

Vi håber også på, at finde undervisere til workshops. 

Derudover vil der være en cafe`, hvor man kan sidde og nyde 
lidt godt til ganen.

Derfor vil vi invitere dig/jer til at deltage i dette arrangement. 
Standen er ca. 3x3 meter, og der vil være et bord til rådighed. 
Prisen pr. stand er 500 kr. for erhvervsdrivende og 150 kr. for 
private.

Vi vil også opfordre dig/jer til at afholde en workshop. 

Er du/I  interesserede i det, så send en mail med emnet, 
og et lille oplæg til dette. Skriv også hvad deltagerne 
skal medbringe. 

Vi forventer, at en workshop skal vare ca. 2 timer. 
Din løn vil være 75,00 kr. pr. deltager. 

Har du spørgsmål, 
så kontakt Lise på lisechr@pc.dk eller 51407937.

Vi håber rigtig meget, at høre fra dig/jer snart, 
på mail:  lisechr@pc.dk eller tlf. 51407937. 

Venlig hilsen 

Lise Christiansen og Dorte Balle.
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KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Er din mail adr. og dit tlf. nr. korrekt ??
hvis ikke, så send rettelse til sognebladet@ellgaardtryk.dk

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.
Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.
Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne Ivan Riis biriis@skylinemail.dk 26 12 34 22
KFUM og K/Idræt Ib Bjerg  97 89 30 08
Indre Mission Bente Serup bente.serup@privat.dk 97 89 31 33
Gymnastik Britta Riis biriis@skylinemail.dk 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen Helle Hansen mail@udefriskolen.dk 41 33 55 22
Udebørnehaven Jens Aksel Hansen Bornehaven@udefriskolen.dk 41 33 55 40          
Kær-huset Marianne Andreasen marianne.andreasen@lemvig.dk 96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub Arne Nielsen au@brokholm.com9 97 89 30 62
Sogneforeningen Anne Falkesgaard anne-falkesgaard@hotmail.com 26 19 59 39        
Hobbyklubben Gerda Lauritsen og Ruth Bajlum

Idrætsforening Richard Wang nrfiskbaek@gmail.com 97 86 30 50
Samspil Aksel Møbius aoghmoebius@gmail.com  30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg Helle Møbius moebius@gudumnet.dk 30 55 21 16
KFUM&K-UA. Henrik Skov 98863483@gudumnet.dk 97 86 34 83
Serups Smedje Christian Futtrup Chr@chr-Futtrup.dk 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet Anna Marie Touborg Annamarie@touborg.dk 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen Solveig Krarup Info@livsstilshoejskolen.dk 97 88 83 00
Å Mølle Bodil Jepsen bodiljepsen@privat.dk 97 86 33 17
Spejderne Tina Tougaard tougaard@private.dk 97 85 30 37
Folkedanserne Sonja Jacobsen Norrevium@gmail.com 97 86 30 02
Gåpigerne Lene Damborg Lkdamborg@gmail.com 97 86 33 87
Sognehuset   
Hjem og Kirke Jens Jørgen Vium vestervium@gmail.com 24 98 13 31
Humørklubben - Sypigerne Kaja Andersen Kaja.andersen@gmail.com 27 94 57 97
 Ruth Nederby Rknederby@hotmai.com 97 86 33 25
Gudum Fitness Birthe Pedersen Birvil@privat.dk 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening Finn Gosmer gosmer@hotmail.dk 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug Henning Venø henning.veno@gmeil.com 23 42 82 34
Gudum Sogneforening Kristen Touborg kristen@touborg.dk 51 76 00 90

 
 
 Gudum Kursus- og Foredragsforening. 

 
 

     Kursusprogram 
       For 

        Efteråret 2016 og 
                            Foråret 2017.

                     
Kurser 2016/2017 

 Gudum Kursus- og Foredragsforening tilbyder følgende kurser, 
hvis fornøden tilslutning opnås. 

 
 

                                 Efteråret 2016 
 
  Litteratur            v. Vilhelm Pedersen og Thea Melgaard 
 
Tirsdag d. 27. september                             kl. 9.00 – 10.30 
og derefter hver anden tirsdag 
20 timer                           Pris 400,00 kr. 
I Gudum Præstegård, 
 
Vi læser flere bøger (nye og gamle) i løbet af sæsonen. 
Får dem gennemgået, og hører om forfatterne og deres 
baggrund. 
 
Vi har fået plads til nye på holdet, så nu er det med at melde 
sig til. 
 
 Afspænding                                          v.  kommer senere. 
 
Onsdag d. 28. september                          kl. 9,20-10,20  
20 timer                                                             Pris 400, kr. 
 
Kyndig vejledning i træning af hele kroppen, det gælder både 
 balance, styrke og bevægelighed af alle muskler og led.  
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20 timer                           Pris 400,00 kr. 
I Gudum Præstegård, 
 
Vi læser flere bøger (nye og gamle) i løbet af sæsonen. 
Får dem gennemgået, og hører om forfatterne og deres 
baggrund. 
 
Vi har fået plads til nye på holdet, så nu er det med at melde 
sig til. 
 
 Afspænding                                          v.  kommer senere. 
 
Onsdag d. 28. september                          kl. 9,20-10,20  
20 timer                                                             Pris 400, kr. 
 
Kyndig vejledning i træning af hele kroppen, det gælder både 
 balance, styrke og bevægelighed af alle muskler og led.  
 

Kurser 2016/2017
Gudum Kursus- og Foredragsforening 

tilbyder følgende kurser, hvis fornøden tilslutning opnås.

Efteråret 2016

  Litteratur            v. Vilhelm Pedersen og Thea Melgaard

Tirsdag d. 27. september  kl. 9.00 – 10.30
og derefter hver anden tirsdag
20 timer Pris 400,00 kr.
I Gudum Præstegård,

Vi læser flere bøger (nye og gamle) i løbet af sæsonen. 
Får dem gennemgået, og hører om forfatterne og deres baggrund.

Vi har fået plads til nye på holdet, så nu er det med at melde sig til.

 Afspænding                                          v.  kommer senere.

Onsdag d. 28. september kl. 9,20-10,20 
20 timer                                                             Pris 400, kr.

Kyndig vejledning i træning af hele kroppen, det gælder både
balance, styrke og bevægelighed af alle muskler og led. 

Knipling                                                           v. Lisbeth Burmølle
Torsdag d. 15.september kl. 19,00 – 21,30
Derefter hver anden uge
15 timer inden jul                                             Pris  325kr   for 15timer.
Nye hold efter jul.
Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple, eller få genopfrisket 
et gammelt håndværk
Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån.
Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og
 30 timers forløb.

Madlavning  for kvinder       v. Grete Nisgård

Vi kører et forløb med 3 X 3,5timer. 
Fordelt på torsdage i uge 43-45-47.
Torsdag d. 27. okt – 10.nov – 24. nov kl. 18.00 – 21.20
10 timer     Pris  200kr. 

Inspirerende madlavningskursus for kvinder som mangler nye ideer til hverdagsmaden.

 
 

Knipling                                                           v. Lisbeth Burmølle 
Torsdag d. 15.september          kl. 19,00 – 21,30 
Derefter hver anden uge 
15 timer inden jul                                             Pris  325kr   for 15timer. 
Nye hold efter jul. 
Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple, eller få genopfrisket  
et gammelt håndværk 
Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 
Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 
 30 timers forløb. 
 
 
Madlavning  for kvinder       v. Grete Nisgård 
 
Vi kører et forløb med 3 X 3,5timer.  
Fordelt på torsdage i uge 43-45-47. 
Torsdag d. 27. okt – 10.nov – 24. nov                 kl. 18.00 – 21.20 
10 timer                                    Pris  200kr.  
 
Inspirerende madlavningskursus for kvinder som mangler nye ideer til 
hverdagsmaden. 

                   
  Foråret 2017. 
 
Madlavning  for mænd                         v. Karen Lis Albæk 
 
Torsdag d. 5. Januar                      kl. 18,30 – 21,30 
24 timer                                   Pris  400kr. 
 
Mænd kan også bage, lave god mad, ja endda finere mad. 
Der laves retter ud over det sædvanlige og med lækkert tilbehør. 

 
 

Knipling opstart af nye hold                         v. Lisbeth Burmølle 
Torsdag d. 5. januar                   kl. 19,00 – 21,30 
Kursus hver anden uge 
15 timer                                                        Pris  325kr   for 15timer. 
 
Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple, eller få genopfrisket  
et gammelt håndværk 
Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 
Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 
 30 timers forløb. 
  
 
 
- - - alle priser er excl. materialer. 
 
Hvor intet er anført, er kurset i Gudum Sognehus (tidl. Gudum Skole) 
 

For alle kurser gælder, at der er tilmelding senest 
10 dage før kursusstart, men gerne allerede nu: 
 
Ester Futtrup 
Klosterhedevej 36 
7620 Lemvig 
tlf. 96 63 50 00  / 29 41 36 44   
Mail: ester@chr-futtrup.dk

Foråret 2017

Madlavning  for mænd                         v. Karen Lis Albæk

Torsdag d. 5. Januar                      kl. 18,30 – 21,30
24 timer                                   Pris  400kr.

Mænd kan også bage, lave god mad, ja endda finere mad.
Der laves retter ud over det sædvanlige og med lækkert tilbehør.

Knipling opstart af nye hold                         v. Lisbeth Burmølle
Torsdag d. 5. januar                   kl. 19,00 – 21,30
Kursus hver anden uge
15 timer                                                        Pris  325kr   for 15timer.

Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple, eller få genopfrisket 
et gammelt håndværk
Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån.
Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og
 30 timers forløb.
 

- - - alle priser er excl. materialer.

Hvor intet er anført, er kurset i Gudum Sognehus (tidl. Gudum Skole)

For alle kurser gælder, at der er tilmelding senest 
10 dage før kursusstart, men gerne allerede nu:

Ester Futtrup
Klosterhedevej 36
7620 Lemvig
tlf. 96 63 50 00  / 29 41 36 44  
Mail: ester@chr-futtrup.dk
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Moderne faciliteter med bla. Nyt storkøkken med inventar, 
handicapvenlig, mange muligheder og størrelser på lokaler.  

Nu tror du det koster en formue? Det er en fejl!  
F.eks. En fest med 100 gæster koster I ALT 3200 kr. inkl. Rengøring!  

 

Se flere priseksempler, billeder og andet på: 
WWW.SOGNEHUS.DK 

Udlejningstelefon 22 55 77 36 

Fester, selskaber, møder, koncert, foredrag og andre aktiviteter kan afholdes i flotte 
omgivelser. Husk vi også har gymnastiksal og køkken. 

Udvendig er der stor legeplads og grønne områder. Moderne faciliteter.              
Handicapvenligt, nyt storkøkken, projektor, Wi-Fi og meget mere. 

WWW.SOGNEHUS.DK TLF: 22 55 77 36 

AKTIVITETSKALENDER

  August
31 Indvielse af Naturforsamlingen 22
  September
 5 Foredrag og Musik i Gudum Sognehus 26
 6 Hygge i Pigekammeret 6
 - Tur til Klosterheden, Hobbyklubben 27
 8 Menighedsrådsmøde i Gudum 23
 - Tale i Kirkehuset i Nr. Nissum, Fabjerg Indre Mission 24
 11 Høstgudstjeneste i Gudum Kirke 23
 12 Møde i Gudum Kirkecafé, Kirke og Hjem 24
 13  Orienteringsmøde i Fabjerg Sogn 7
 - Orienterings- og opstillingsmøde i Gudum Sognehus 25
 - Besøg af Pasgaard Tøjservice, Hobbyklubben 27
 14 Bibeltime, KFUM/KFUK Gudum 24
 15 Knipling starter, Gudum Kursus- og Foredragdforening 16
 17 Geologiens dage 8
 18 Høstgudstjeneste i Fabjerg Kirke 23
 - Fælles opstart hos Fabjerg Spejderne se program side 29
 20 Menighedsrådsmøde i Fabjerg 23
 - Hygge i Pigekammeret 6
 - Pladespil, Hobbyklubben 27
 22 Høstfest, Fabjerg Indre Mission 24
 27 Litteratur starter, Gudum Kursus- og Foredragdforening 16
 - Koncert med Troubadour i Gudum Kirke 25 og 26
 - Besøg hos Minne Pedersen, Hobbyklubben 27
 28 Afspænding starter, Gudum Kursus- og Foredragdforening 16
 - Temaaften, KFUM/KFUK Gudum 24
 29 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission 24
  Oktober
 1 Fabjerg Revyen 2016 2
 4 Menighedsrådsmøde i Gudum 23
 - Hygge i Pigekammeret 6
 - Kreativ formiddag, Hobbyklubben 27
 6 Opstart af Indoor Cycling, Gudum Fitness 9
 - Tale i Kirkehuset i Nr. Nissum, Fabjerg Indre Mission 24
 - Møde hos Minna og Jens Jøgen, Kirke og Hjem 24
 11 Sang og fortælling, Hobbyklubben 27
 12 Foredrag med Esther Jensen om SOS-Børnebyerne. Arrangør: Gudum Sognehus 8
 - Danmission-stævne 22
 - Bibeltime, KFUM/KFUK Gudum 24
 13 Kirkehøjskole, Fabjerg Indre Mission 24
 18 Hygge i Pigekammeret 6
 - Afterårsferie, Hobbyklubben 27

Dato  Side

gKalenderen fortsætter på bagsiden 
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

VEJVISEREN...
Sognepræst Ebbe Sunesen, Præstegårdsvej 12, Gudum, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.
Præsten kommer gerne på besøg for samtale og / eller hjemmealtergang.

Ved ferie og friweekender passes embedet af sognepræst Leo Toftgaard, Nørre Nissum, tlf. 97 89 12 01, 
e-mail: LTO@KM.DK.

Gudum Sogn
www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, Gudum, 
tlf. 96 63 50 00, e-mail: chr@chr-futtrup.dk.
Kirkeværge: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, tlf. 97 89 13 14.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården 
mandag - torsdag kl. 08.00-16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10.30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.
Organist: Ole Smidt, tlf. 22 98 71 36, mail: Ole7500@live.dk. 
Kirkesanger / kirketjener: Liesbeth Krogsgaard, tlf. 29 80 61 50, 
             e-mail: lies-krogsgaard@live.dk.

Fabjerg Sogn
www.fabjerg.dk
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Lis Nørby, Nørrelundvej 13, Fabjerg, tlf. 97 89 31 41.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.
Organist: Ole Smidt, tlf. 22 98 71 36, mail: Ole7500@live.dk. 
Kirkesanger: Johanne Skaaning Madsen, tlf. 97 82 24 07, 
       e-mail: johanne-skaaning@hotmail.com.

Eftersommeren og efteråret er 
høstens tid. Det, vi har dyrket i 
have og på mark, bringes nu hjem.
Jeg synes, man føler sig så rig, når 
man bringer sin høst i hus. Det er 
ikke begærlighed, man gribes af. 
Ikke nødvendigvis. Snarere er det 
er følelse af glæde. Også taknem-
melighed føler man, når man høster. 
Langt de fleste madvarer køber vi 
i butikker og supermarkeder. Men 
det, vi dyrker i have og på mark, 
minder os om, at vi får vor mad fra 
jorden og fra dyrene. Vi er afhæn-
gige af naturen. Vi er en del af 
den. Vi kan - på godt og ondt - ikke 
hæve os over den.

Særligt den del af vores mad, som 
vi selv avler, minder os om, at det 
ikke er nogen selvfølge, at vi har 
nok at spise. Millioner af mennesker 
sulter. Verdens goder fordeles be-
stemt ikke retfærdigt.

Det er heller ikke nogen selvfølge, 
at vi kan dyrke vore marker og ha-
ver i fred. Mange steder forstyrres 
freden af krig og terrorhandlinger. 
Og én af ufredens mange følger er, 
at mennesker ikke har ro og sikker-
hed til at dyrke deres jord.

Når vi samles til høstgudstjeneste, er 
det for at takke for høsten - takke 
for, at det er muligt for os at få, 
hvad vi har brug for - takke for, at 
vi har så gode kår i vort land.

Høstens taknemmelighed bør præge 
os året rundt. Gud sørger for os. 
Han giver os vort daglige brød. Og 
“dagligt brød” er ifølge Luthers lille 
katekismus “alt, hvad der er brug 
for til liv og legeme, som mad, drik-
ke, tøj, sko, hus, gård, jord, kvæg, 
penge, ejendom, god ægtefælle, 
gode børn, gode medhjælpere, 
retskaffen og pålidelig øvrighed, 

god regering, godt vejrlig, fred, 
sundhed, ordentlig levevis, godt ry, 
gode venner, trofaste naboer og 
den slags”.

Alt dette ligger der i Fadervors 
bøn om dagligt brød, siger Luther. 
Og han slår fast, at vi ved, at Gud 
giver os dagligt brød - også uden 
at vi beder om det. Gud lader det 
jo regne over både gode og onde. 
Men når vi beder Gud give os det 
daglige brød, så beder vi om, at 
Gud vil give os vilje og evne, så vi 
værdsætter Guds gode gaver og 
tager imod dem med tak.

Martin Luther har helt ret i, at vi må 
bede Gud holde os fast på taknem-
meligheden.
Vi har altid grund til glæde.
Vi har altid grund til at takke Gud.

Ebbe Sunesen

Tak for høsten
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PRÆSTEN GÅR PÅ PENSION

KONFIRMATION

Efter ønske fra konfirmandforældre har menighedsrådene 
besluttet, at der gives mulighed for, at de unge kan blive kon-
firmeret om lørdagen. Det sker ved, at vi går over til at holde 
konfirmation både lørdag og søndag.
I 2017 bliver der konfirmation i GudumKirke lørdag den 6. maj kl. 
10.00 og i FabjergKirke søndag den 7. maj kl. 10.00.
Forældrene kan selv vælge, hvilkenaf de to muligheder de vil 
bruge.
Det går på skift, så det bliver modsat i 2018.
Reglen er stadig væk, at konfirmationen falder på den første 
søndag i maj, men nu altså også på dagen før.

Jeg har besluttet at holde som præst med udgangen af januar 
måned 2017. Men indtil da vil jeg være jeres præst. Blandt andet 
kan I altid ringe for at få en snak eller aftale et besøg.
Ebbe Sunesen

Ole Smidt, som har virket som organist 
i vore kirker i et års tid, er nu blevet 
fastansat. 
Han har telefon 22 98 71 36 og mail 
Ole7500@live.dk. 
Han er altså allerede kendt af me-
nighederne, og man vil vide, at han 
somme tider får assistance af Jette 
Haahr Pedersen, som spiller blokfløjte.

ORGANIST

DANMISSIONSSTÆVNE
Mandag den 12. september kl. 13.30 
– 16.30 afholdes Danmission-stævne 
fælles for Lemvig og Holstebro di-
strikter i Kirkehuset, Lemvig. 
Netværkskonsulent Birgit Bønløkke 
taler over emnet: ”Danmissions rolle i 
integration i Danmark 2016”.

Naturforsamlingen står nu snart færdigt og vi vil derfor gerne invitere ALLE I SOGNET til indvielse

19.00 Bålet tændes
19.30 Bålsang og guitarspil omkring bålet
19.45 Indvielsestale af Kristen Touborg, formand for Sogneforeningen
20.00 Bålmad 
20.30 Bålsang og guitarspil omkring bålet 
21.00 Afslutning af Lise Kragh Møller, viceforstander ved Livsstilshøjskolen

Fri entre

Arrangører: Gudum Sognehus, Gudum Sogneforening og Livsstilshøjskolen

HØSTGUDSTJENESTER

12. juni blev der samlet ind til Kirkens Korshær. I Gudum Kirke 
indkom 369 kr. og i Fabjerg Kirke 370 kr.

INDSAMLINGERKIRKEBOGEN

Gudum Sogn:
Døbte:
Emil Schwartz Stausholm.
Nora Gerlak Brandt Christgaard.
Rebekka Nolsøe Vrist.
Maja Kirk Thorsen.
Caia Vahr Rytter.

Viede:
Søren Katkjær og Manila Moldt 
Skovgaard Rasmussen.

Dødsfald:
Ane Kirstine Fiskbæk.
Jørgen Kjærgaard.

Fabjerg Sogn:
Døbt:
Anna Sofia Holm Thorup.

Dødsfald:
Peter Hummelshøj Mikkelsen.
Anna Maria Nørgaard.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Torsdag den 8. september kl. 17.00 menighedsrådsmøde for Gudum i konfirmandstuen.

Tirsdag den 20. september kl. 19.30 menighedsrådsmøde for Fabjerg hos Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg.

Tirsdag den 4. oktober kl. 17.00 menighedsrådsmøde for Gudum i konfirmandstuen.

Brugt konfirmationstøj

A propos konfirmation, så har vores biskop Henrik Stubkjær taget initiativ til, at konfirmationstøj, som 
de unge ikke vil bruge mere, kan komme andre til gavn. Der er desværre flere og flere, som ikke kan 
klare de økonomiske udgifter i forbindelse med at holde konfirmation.

Har I en konfirmationskjole eller en habit til en konfirmand, som I ved, at I ikke får brug for, så kan den 
indleveres til mig, og jeg vil tage den med til Viborg Stiftskontor. Hvis man ønsker at modtage aflagt 
konfirmationstøj, så kan man henvende sig til Stiftskontoret.

Ebbe Sunesen

Spillemandsgudstjeneste

Søndag den 30. oktober kl. 16.00 er der – igen – spillemandsgudstjeneste i Fabjerg Kirke. Denne 
gang er det Lemvig Amatørorkester, som spiller. De har Erik Sommer som dirigent. Ved denne gud-
stjeneste vil Erik Sommer præsentere nogle af de nye salmer, som lige er udgivet. Han vil selv spille til. 
Spillemandsgudstjenesten er arrangeret af Fabjerg og Gudum Menighedsråd i fællesskab.

Ved høstgudstjenesterne plejer børnene at komme med blomster 
og frugt fra haven og lægge det foran alteret. 

Det sker som et tegn på, at vi takker Gud for høsten.

I Gudum Kirke, hvor der er høstgudstjeneste den 11. september 
kl. 10.30, går de indsamlede midler til seks forskellige organisa-
tioner, nemlig Børn i Sorg, Lemvig, Møltrup Optagelseshjem, SAT 7, 
Læger uden grænser, Europamissionen og KFUK´s sociale Arbejde. 

Der er kirkefrokost i Sognehuset efter gudstjenesten.

I Fabjerg Kirke er der høstgudstjeneste den 18. september kl. 
10.30. Her medvirker provstiets børnekor. 

Der er kirkefrokost på Udefriskolen bagefter. 
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April 
 
Ons. d. 2.     Bibeltime hos Anja og Karsten Lauridsen,  
                      Fabjergvej 254, Gudum 
 
Ons. d. 30.   Temaaften hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
                      Højbjergvej 34, Gudum 
 
 
Maj 
 
Ons. d. 14.   Bibeltime hos Bente Tang,  
                      Gudumbro 16, Gudum 
 
Ons. d. 28.   Bålhygge ved Møllesøen  
 
Alle aftener starter kl. 19.30 
 
            
 
 

Gudum 
 
 

September:

14.  Bibeltime
  hos Jan og Anja Balleby,
  Mejerivej 15, Fabjerg 
 
28.  Temaaften
  hos Hans Peder og Liesbeth Krogsgaard
  Krogsgaardvej 16, Gudum
 
Oktober:

12.  Bibeltime
  hos Søren og Lone Nygaard,
  Nyborgvej 12, Fabjerg
 
26.  Temaaften 
  hos Anja og Karsten Lauridsen,
  Fabjergvej 254, Gudum

Efter en sommer med mange gæster, slutter 
sæsonen den. 4. september.

Husk at møllen altid er åben, så man er 
stadig velkommen.
Er der grupper som gerne vil se møllen 
køre, og høre historien om møllen, så kan 
dette altid arrangeres.
Henv. tlf. 97 86 33 17.

Man kan også tage vandreskoene på og 
gå den smukke tur fra Aa-Mølle, langs 
stranden til Jeppes led og Frihedsstøtten 
for bønders frigørelse og tilbage til møllen. 

Hjem og Kirke
Mandag 12. september 
Vi mødes i Gudum kirkekafé. 
Ester og Christian er værter.
 
Mandag 10. oktober 
Hos Minna og Jens Jørgen. 
Vi får besøg af Kirsten Vindum, Lemvig.
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Program for September - Oktober 2016

Torsdag den 8. september kl. 19,30
Kirkehuset Nr. Nissum
Taler: Chresten Peter Olesen Ejstrupholm

Torsdag den 22. september kl. 19,30
Kirkehuset Nr. Nissum
Høstfest: Tale ved Provst Vagn Ove Høgild 
Struer.

Torsdag den 29. september kl. 19.30
Hos Minne Pedersen Fabjergstad 31 C
Bibeltime: Tekst Johs Evangeliet Kapitel 3

Torsdag den 6. oktober kl. 19.30
Kirkehuset Nr. Nissum
Taler: Jens Munksgaard Thy.

Torsdag den 13. oktober kl. 19,30 Kirke-
højskole i Thyborøn Kirke
”Reformationen musik og salmer” ved 
organist Erling Lindgren.

Møderække Lemvig Kredsens Indre Mission

Taler alle aftner: Kurt Hjemdal Norge

Onsdag den 26. oktober kl. 19.30 
Møborg Missionshus

Torsdag den 27. oktober kl. 19.30 Klip-
pen Lemvig

Fredag den 28. oktober kl. 19.30 Har-
boøre Missionshus.

Torsdag den 3. november kl. 19.30
Kirkehuset Nr. Nissum
Tale ved Pædagog Pernille Nørby

Aa-Mølle.Remmerstrand.  

Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig. Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 97863317. 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur. 

----------------------------------------------------------------- 

Møllelauget afholder ordinær generalforsamling den 31 marts  kl. 1930, i Gudum Sognehus. 

Dagsorden ifølge vedtægter 

Møllelauget arbejder for tiden på at overtage Aa-Mølle fra Danske Møllers Venner, med henblik på 
at oprette en selvejende institution. 

Sommerens aktiviteter starter med Mølledag den 15 juni, kl. 1000 – 1600. der vil være forskellige 
aktiviteter. 

 Derefter vil møllesvendene køre med møllen hver lørdag og søndag fra kl. 1400 til kl. 1600 og 
fortælle om før og nu. 

Lørdag-søndag driften slutter den 7. september. 

Du er altid velkommen, møllen er altid åben, ønsker du at se møllen i drift på andre tider må du 
kontakte Bodil Jepsen på tlf. 97863317 eller Hans Hedegaard tlf. 97861116. . 

 

Kirkecaféen indviet og taget i brug.

Det var en vellykket dag da Biskop Henrik 
Stubkjær ved en festgudstjeneste i Gudum 
kirke indviede Kirkecaféen. Efterfølgende 
var der frokost i Sognehuset hvor biskoppen 
fortalte om mulighederne i projekt Kirken 
på landet som han har sat sig i spidsen for. 

Caféen har vist sig velegnet, ikke kun til 
kaffe drikning, men salmesangen er bety-
delig bedre når deltager antallet er under 
tyve end hvis mad sad i det store kirkerum.

Lig stenen i væggen til venstre på billedet, lå tidligere i gulvet, og er et minde over herremand og lands-
dommer Palle Juel der med sin familie ligger begravet i murede gravkamre under café gulvet.

Musikensemblet Troubadour 
giver koncert i Gudum kirke den tirsdag den 27. sept. 
2016 Kl. 19.30 under ledelse af Erik Sommer.

Der er omkring 40 medvirkende og et repertoire der 
spænder  vidt fra dansk / nordisk kormusik til sang og 
musik fra andre verdensdele.

Det er igen et fælles arrangement med Livsstilshøjskolen 
og med de seneste ændringer i kirken er der god plads 
til det store kor

Orkesterefterskolen i 
Gudum kirke

Orkester efterskolen fra Holstebro  
byder julen velkommen onsdag d. 14. 
dec. 2016. Koret består af 55 unge 
mennesker der før har  begejstret med 
koncert i Gudum kirke. 

Se mere i næste nummer af Sogne-
bladet.

Meddelelser fra Gudum 
menighedsråd.

Ændringer af arrangementer og andre 
aktuelle nyheder vil fremover løbende 
blive meddelt på Facebook, dels på 
Facebook siden Gudum info og dels på 
kirkens egen Facebook side.

Gudum Fab jerg Menighedsråd  *  f ormand Chr i st i an Futt rup * 1608101041 MR valg  Gudum 
indkald .docx          S ide 1 af  1                                                                                                               

 

 

    

Hej Gudum – du bestemmer  
    hvad din kirke kan                                    
 Menighedsrådsvalg 2016 

       

  

 
 
Orienterings- og opstillingsmøde  
Tirsdag d.13. sept.2016 kl.19.00 
           Gudum Sognehus 
 
  Læs mere om reglerne  
    -  i  Provstie ts annonce i  Lokalavisen  
    -  på adressen www.menighedsråd .dk  
    -  på adressen www.gudumkirke.dk  
    -  på Gudum kirkes side på Facebook.  
    -  for  sidste  nyt:  se det på Facebook.  
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Tørfisken og undermåleren – Foredrag med Musik
 
GUDUM SOGNEHUS får mandag den 5. september 2016 besøg af »Tørfisken og undermåleren« alias 
Anders og Bent Bro, der er far og søn fra Thyborøn. 
Bent Bro er kendt som mangeårigt bærende medlem af gruppen »Tørfisk«.
 
Et liv i fisk og musik mellem to Broer. 

Med andre ord vil Anders og Bent Bro tage publikum med på en sejltur i sang og musik med fortællinger 
fra det vestjyske område. 

Der indgår altid flere fællessange, så publikum også bliver en aktiv del af koncerten.

Koncerten/foredraget som arrangeres af Livsstilshøjskolens Elevforening, afholdes i Gudum Sognehus den 5. 
september fra klokken 19.30 til klokken 21.30. Entre 50 kr. Kaffe kan købes
 
Vel mødt til en fornøjelig aften

Reformationens musik og salmer

Provstiets kirkehøjskole lægger ud med en aften, 
hvor vi bliver klogere på den musik og de salmer, 
som kom frem i forbindelse med Luthers reforma-
tion. 
Det foregår i Thyborøn Kirke, og det er organisten 
fra Lemvig Kirke Erling Lindgren, som vil fortælle 
og spille.

Alle er velkomne. Der serveres kaffe i pausen. 

Fri entré.

Troubadourerne

Tirsdag den 27. september kl. 19.30 gæster sang-
koret Troubadourerne Gudum Kirke. 

Koret ledes af Erik Sommer. Koncerten arrang-
eres af Gudum og Fabjerg Menighedsråd samt 
Livsstilshøjskolen. 

Entreen er gratis.
VKoordinatorer er:
Hanne Lund – 61 76 49 55 / 97 82 17 61
Betty Nørby – 51 25 59 25 / 97 89 13 17
Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

 
 
 Aflastnings- & Vågetjenesten Lemvig Provsti

Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflast-
ning i hjemmene ved syge og døende.
Vågetjenesten består af tidligere sygeple-
jersker og kan benyttes uden beregning.

Hobbyklubben 2016 

Vi har mødested i Sognearkivets lokaler i Fabjerg.
Mødetid: kl. 9,00 – 11,00
 
 6. september  Tur til Klosterheden
 13. september Besøg af Pasgaard Tøjservice. Der er mulighed 
   for indkøb forårs og efterårs og vinter tøj.
 20. september Pladespil
 27. september    Besøg hos Minne Pedersen Fabjergstad 31 

  4.  oktober      Kreativ formiddag
 11.  oktober    Sang og fortælling.
 18.  oktober     Efterårsferie.
 25.  oktober     Pladespil

 1.  november   Kreativ formiddag. 

Besøg af  tøjbussen Tur til Klosterheden

Kontaktpersoner:

Ruth Bajlum tlf. 97893246

Gerda Lauritsen Tlf.- 97893006

Bente Serup Tlf. 97893133
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Vil du lære at følge gl. koner over vejen, binde pinde sammen, og 
sælge lodsedler—så vil du kede dig hos Fabjerg Spejderne! Er du 
derimod til udfordringer, fælleskab og nye oplevelser i topklasse — 
så er vi klar til at tage imod dig!  
 
Det er altid gratis at være med den første måned—og du kan starte 
året rundt. Alle friske drenge og piger fra og med 1. klasse er 
velkommen— vi glæder os til at se dig.  
Find oplysninger, programmer, billeder og meget mere på Fabjerg 
Spejdernes Facebook, eller kontakt gruppeleder Jens Hedevang: 
23336411 

Find os på Facebook - Fabjerg Spejder

Fabjerg Spejderne  
- Spejder på den fede måde 
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

GARANTI
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.

Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER

28. august 14. s. e. trin. 10.00 fælles friluftsgudstjeneste på plænen ved
 Gudum Sognehus. Indsamling til spejderne. 
 De nye konfirmander bliver budt velkommen. 
 Efter gudstjenesten er menighedsrådene vært ved en kop  
 kaffe og et rundstykke

4. september 15. s. e. trin. 9.00 10.30

11. september 16. s. e. trin. 10.30
 Høstgudstjeneste.
 Se omtale

18. september 17. s. e. trin. 9.00 10.30 høstgudstjeneste
  Se omtale

25. september 18. s. e. trin.  9.00 Leo Toftgaard
  uden altergang

Tirsdag 27. september        19.30 Troubadourerne
 synger. Se omtale

2. oktober 19. s. e. trin. 14.00 fælles gudstjeneste,
 hvor konfirmanderne
 medvirker

9. oktober 20. s. e. trin. 9.00 Leo Toftgaard
 uden altergang

16. oktober 21. s. e. trin.  10.30

23. oktober 22. s. e. trin. 17.00
 skumringsgudstjeneste

30. oktober 23. s. e. trin.  16.00 spillemandsgudstjeneste
  Se omtale

6. november allehelgensdag   10.30 indsamling til 9.00 indsamling til DSUK
                                          DSUK

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester 
i Gudum og Fabjerg Kirker på 
tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi 
og Turistfart senest kl. 18.00 
dagen før. 

Pris 20 kr.

Sct. Nicolaitjenesten - nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, som ønsker at tale 
med andre om deres problemer, er åben hver nat i tidsrummet 
kl. 20.00 – 02.00 på telefon 70 120 110. 
Du bliver ikke spurgt om navn eller adresse, hvis du ringer ind. 
Og medarbejderne har tavshedspligt. 
Der fortælles ikke noget videre.
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Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:
Anne Falkesgaard (formand)  26 19 59 39
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Lilli Saugmandsgaard (næstformand) 97 89 30 35
Mail: l.saugmandsgaard@mail.dk 40 40 24 35

Bente Serup 97 89 31 33
Mail: Bente.serup@privat.dk 29 86 31 33

Nasi Habibi  31 95 01 24
Mail: nb@nasi.dk

Birgitte Friis  61 82 16 65
Mail: bf1424@gmail.com

Ekstern kasser:
Jens Ejnar Friis  20 40 10 03
Mail: jefriis@jubii.dk

Suppleant:
Ejner Kalhøj (1. suppleant)  60 80 07 23
Mail: ingakalhøj@hotmail.com
Bjarne Andreasen (2. suppleant)  97 89 30 18

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening at fast-
holde og styrke lokalsamfundet samt at være sognets 
stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at få dette 
til at lykkes!

Sogneforeningen arbejder for at styrke udviklingen 
og sammenholdet i Gudum Sogn.
Sogneforeningens bestyrelse er Gudum Sogns 
stemme i relaterede sammenhænge.
Sogneforeningen er så stærk, som du gør den ved 
at være medlem.

Se mere på www.gudumsogn.dk

Gudum Sogneforenings bestyrelse:

Kristen Touborg (formand)  97863003
mail: kristen@touborg.dk 51760090

Otto Berggren (næstformand) 30913382
mail: fam.berggren@mail.dk  

Claus Buelund (kass. og sek.)  24654774
mail: claus_buelund@hotmail.com 60938501

Anette Grønne   41195233
mail: arganneks@gmail.com

Knud Pedersen 28262332
mail: jolkaomme@outlook.dk

Vilhelm Pedersen (1. supl.) 97863281
mail: birvil@privat.dk 

Anders Steffensen (2. supl.)  29807437
mail: steffensen@gudumnet.dk 

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Bøn for de gamle damer

Af Ebbe Sunesen
Jeg ved ikke, hvem der har 
forfattet den følgende bøn, 
men jeg synes, den er både 
smuk og velment, ja, ligefrem 
humoristisk. 

Og det er ikke så ringe. 

Den lyder:

Dato  Side  Oktober 
25 Pladespil, Hobbyklubben 27 
 26 Temaaften, KFUM/KFUK Gudum 24
 26 - 28 Møderække med Kurt Hjemdal, Fabjerg Indre Mission 24
 27 Madlavning for kvinder, Gudum Kursus- og Foredragdforening 16
 28 Generalforsamling i Fabjerg Sogneforening 2
 30 Spillemandsgudstjeneste i Fabjerg Kirke 5 og 23

I dag vil jeg bede for alle de gamle damer.
Jeg vil bede for dem, som tænker på andre og beder for dem.
For dem med hat og smilerynker.
De, som går med frakker og paraply og håndtaske med bolcher.
De, som går i kirke og til møde.
De, som sidder på bænken i parken,
bedstemødrene og oldemødrene og tanterne,
konerne, frøknerne og enkerne.
De, som giver kollekt og sender penge til missionen,
til børn og børnebørn,
til Ydre Mission og Nødhjælpen.
De, som har levet længe og har set meget og er blevet kloge.
Tak, Himmelske Far, for alle de gamle damer. Amen.


